
Број 11, страна 1 Службени гласник општине Рача 06.07.2006. године 

 
 
Рача, 06.07.2006. године – број 11       Цена 100,00 динара 
 
1. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.07.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 13. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 79-83. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 3/04 и 9/04), 
на предлог Председника општине Рача донела је: 
 

О Д Л У К У 
о измени и допуни таксене тарифе 

за локалне комуналне таксе 
 

Члан 1. 
 

 У тарифном броју 5. после става 1. додаје се нови став који гласи: 
- за постављање рекламних паноа на јавним површинама плаћа се такса у месечном износу од 
2.000,00 динара у првој зони, а 1.000,00 динара у другој и трећој зони. 
 

Члан 2. 
 

 Остале одредбе Одлуке о локланим комуналним таксама и таксене тарифе ("Сл. гласник 
општине Рача", број 12/04), остају на снази. 
 

        ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-11/2006-01      Скупштине општине Рача 
дана: 05.07.2006. године           Драгана Живановић, с.р. 
 
 
2. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.07.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 2. Закона о комуналним делатностима ("Сл. гласник РС", број 16/97 и 
42/98), на предлог Председника општине Рача донела је: 
 

ОДЛУКУ 
о измени и допуни Одлуке о уређењу насеља 

 
Члан 1. 

 
 У члану 69. Одлуке о уређењу насеља ("Сл. гласник општине Рача", број 2/99) у ставу 1. 
после тачке 3. додаје се нова тачка 4. која гласи: 
 
- рекламни панои 



Број 11, страна 2 Службени гласник општине Рача 06.07.2006. године 

Члан 2. 
 
 Остале одредбе Одлуке о уређењу насеља и Одлуке о допуни Одлуке о уређењу насеља 
("Сл. гласник општине Рача", број 3/03), остају на снази. 
 
 
 

        ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-12/2006-01      Скупштине општине Рача 
дана: 05.07.2006. године           Драгана Живановић, с.р. 
 
3. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.07.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 13. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 29. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 
9/04 и 4/05), на предлог Председника општине Рача донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о одређивању накнаде за рад одборника  

 
1. Одборницима Скупштине општине Рача, члановима Општинског већа и члановима радних 

тела (Савета и Комисија) одређује се накнада за рад у износу од 900,00 динара по једној 
седници. 

 
2. Путни трошкови за долазак и одлазак на седницу Скупштине општине и радних тела 

скупштине и општинског већа исплаћују се у пуном износу. 
 
3. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Рача. 
    ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 020-13/2006-01            Скупштине општине Рача 
дана: 05.07.2006. године      Драгана Живановић, с.р. 

 
4. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.07.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. 
гласник РС", број 62/03, 64/03, 58/04, 62/04 и 101/05), на предлог Председника општине Рача 
донела је: 

 
РЕШЕЊЕ 

о разрешењу чланова Управног одбора 
Дечјег вртића "Наша радост" из Раче 

 
I Разрешавају се чланови Управног одбора Дечјег вртића "Наша радост" из Раче: 
 
1. Оливера Толић из Раче, васпитач у Дечјем вртићу "Наша радост" из Раче 
2. Зоран Радоњић из Раче, дипл. електроинжењер 
 
II Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване и Дечји вртић 
"Наша радост" из Раче. 



Број 11, страна 3 Службени гласник општине Рача 06.07.2006. године 

III Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

     ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-14/2006-01            Скупштине општине Рача 
дана: 05.07.2006. године       Драгана Живановић, с.р. 
  
5. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.07.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. 
гласник РС", број 62/03, 64/03, 58/04, 62/04 и 101/05), на предлог Председника општине Рача 
донела је: 

 
РЕШЕЊЕ 

о именовању чланова Управног одбора 
Дечјег вртића "Наша радост" из Раче 

 
I Именују се чланови Управног одбора Дечјег вртића "Наша радост" из Раче: 
1. Бојана Петровић из Раче, васпитач у Дечјем вртићу "Наша радост" из Раче 
2. Снежана Ивановић из Раче, економски техничар, запослена у Дому здравља у Рачи 
 
II Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване и Дечји вртић 
"Наша радост" из Раче. 
 
III Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

     ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-15/2006-01            Скупштине општине Рача 
дана: 05.07.2006. године       Драгана Живановић, с.р. 
 
6. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.07.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), члана 20. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91, 71/94 и 79/05), на предлог 
Председника општине Рача донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу чланова Управног одбора  

Туристичке организације општине Рача 
 

I. Разрешавају се чланови Управног  одбора Туристичке организације Општине Рача и 
то: 

 
1. Топлица Божић 
2. Небојша Станојевић 
3. Ивана Петровић 
4. Сања Марковић 
5. Борко Петровић 
6. Милован Радовановић 
7. Владан Прокић 
 



Број 11, страна 4 Службени гласник општине Рача 06.07.2006. године 

II  Ово решење ступа на снагу даном доношења, и истим известити Туристичку 
организацију ошптине Рача и именоване из става 1. овог решења. 

 
III  Ово решење објавити у Општинском службеном гласнику. 

 
     ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 020-16/2006-01            Скупштине општине Рача 
дана: 05.07.2006. године      Драгана Живановић, с.р. 
 
7. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.07.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), члана 20. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91, 71/94 и 79/05), на предлог 
Председника општине Рача донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Управног одбора  

Туристичке организације општине Рача 
 

II. У Управни  одбор Туристичке организације Општине Рача именују се: 
 

8. Милан Гајић из Раче, електротехничар – за председника 
9. Роберт Радић из Раче, економски техничар – за члана 
10. Добривоје Јовић из Вучића, рачуноводствени техничар – за члана 
11. Драган Стојановић из Раче, економиста – за члана 
12. Зоран Момчиловић из Трске – пољопривредник – за члана  
13. Томић Саша из Раче – проф. разредне натаве – за члана  
14. Живојин Андрејић из Раче – професор – за члана 
 
II  Ово решење ступа на снагу даном доношења, и истим известити Туристичку 

организацију ошптине Рача и именоване из става 1. овог решења. 
 
III  Ово решење објавити у Општинском службеном гласнику. 

 
 

    ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 020-17/2006-01            Скупштине општине Рача 
Дана: 05.07.2006. године       Драгана Живановић, с.р. 
 
8. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.07.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), у вези са чланом 16. и  20. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91, 71/94 и 
79/05), на предлог Председника општине Рача донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању Управног одбора Инкубатор центра 

 
 Скупштина општине Рача именује чланове Управног одбора Инкубатор центра у следећем 
саставу: 

1. Томић Саша, професор разредне наставе, председник Управног одбора 



Број 11, страна 5 Службени гласник општине Рача 06.07.2006. године 

2. Петровић Борко, дипл. правник, члан 
3. Станојевић Небојша, приватни предузетник, члан 
4. Живановић Миодраг, професор, члан 
5. Ђурић Милосава, професор, члан 

 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 

решења. 
Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
    ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 020-18/2006-01            Скупштине општине Рача 
Дана: 05.07.2006. године                 Драгана Живановић, с.р. 
 
9. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.07.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), у вези са чланом 16. и  22. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91, 71/94 и 
79/05), на предлог Председника општине Рача донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању Надзорног одбора Инкубатор центра 

 
 Скупштина општине Рача именује чланове Надзорног одбора Инкубатор центра у следећем 
саставу: 

6. Петровић Драган, дипл. економиста, председник Надзорног одбора 
7. Марковић Милинко, економски техничар, члан 
8. Антонијевић Драгана, дипл. економиста, члан 

 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 

решења. 
Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 020-19/2006-01            Скупштине општине Рача 
Дана: 05.07.2006. године                 Драгана Живановић, с.р. 
 
 



Број 11, страна 6 Службени гласник општине Рача 06.07.2006. године 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
1. Одлука о измени и допуни таксене тарифе за локалне комуналне таксе 1 
2. Одлука о измени и допуни Одлуке о уређењу насеља 1 
3. Решење о одређивању накнаде за рад одборника 2 
4. Решење о разрешењу чланова Управног одбора Дечјег вртића "Наша радост" из Раче 2 
5. Решење о именовању чланова Управног одбора Дечјег вртића "Наша радост" из Раче 19 
6. Решење о разрешењу чланова Управног одбора Туристичке организације општине Рача 19 
7. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Туристичке организације 

општине Рача 
 
20 

8. Решење о именовању Управног одбора инкубатор центра 21 
9. Решење о именовању Надзорног одбора инкубатор центра 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Николић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 034/751-205. 


